
Unikátní interaktivní
výstavy pro Česko 

a Slovensko



Výstava Člověk a zvíře navazu-
je na předchozí úspěšné pro-
jekty společnosti ELSET – na vý-
stavy Virtuality, Hravá Technika, 
Augmentovaná realita, Poznávej se 
a Kriminálka, které oslovily statisí-
ce návštěvníků v téměř 50 obchod-
ních centrech v České a Slovenské 
republice.

S novou výstavou Člověk a zvíře se 
nikdo nudit nebude. Výstava nabízí 
spoustu unikátních interaktivních 
exponátů, na kterých si návštěvní-
ci mohou porovnat své schopnos-

ti a dovednosti s vybranými živo-
čichy. Vyzkouší si, jak asi vidí včela, 
pes nebo kočka. Otestují, jaký mají 
sluch či paměť, nebo třeba jaké pa-
chy různá zvířata přitahují či odpu-
zují. Dozví se, jak dobrý mají zrak, jak 
jsou rychlí, silní a zruční ve srovnání 
s konkrétními zvířaty. Nejmenší
návštěvníky pak po-
těší včelí bludiště, 
obtisk těla a rozpo-
znávání různých 
povrchů zvířátek. 
A je toho mno-
hem více!



13 interaktivních exponátů

5 samostojných panelů s grafikou 
zvířat v životní velikosti – některé 
s výřezy pro obličej jako atraktivní 
fotopoint 

Edukativní samoobslužná hra  
bpro návštěvníky 

centra se soutěžní 
kartou a úkoly na 
exponátech

2 infopanely o vý-
stavě a říši zvířat

Výstava připravena ve spolupráci 
s odborníky z iQlandia Liberec

Proškolení animátoři jako průvod-
ci po exponátech

Výstava slouží jako edukativní po-
můcka pro žáky mateřských, zá-
kladních a středních škol

On-line rezervační systém pro ná-
vštěvy školních tříd a dětských ko-
lektivů

Oslovení a koordinace návštěv 
škol a kolektivů v ceně výstavy

Všechny exponáty jsou v českém 
a slovenském jazyce + QR kód na 
online anglickou verzi

PRostě skVělá zábaVa na 
dVaceti stanoVištích PRo 
Všechny od 3 do 103 let



Stejně jako předchozí výstavy, 
bude mít i nová výstava Člověk 
a zvíře jednotnou vizuální identitu. 
Veškeré exponáty tak budou tvořit 
jeden celek a bude je možno v ob-
chodním centru umístit jak pohro-
madě, tak i rozmístit po celém ob-
chodním centru na více jednotli-
vých stanovišť. 

Jednotná Vizuální identita



Exponáty výstavy

váha
Porovnání váhy člověka s váhou zvířat. 
Exponát v podobě mechanické váhy s vy-
obrazeným číselným rozpětím a graficky 
znázorněným zvířetem, jehož váha odpo-
vídá danému rozsahu váhy návštěvníka. 

slepá mapa
Na tomto exponátu si návštěvník vyzkouší 
zeměpisné znalosti o původu/výskytu zví-
řat. Exponát ve formě pilíře se čtvercovou/
obdélníkovou základnou a bočním/zad-
ním doplňkovým panelem a dotykovou 
obrazovkou, na které návštěvník bude při-
řazovat jednotlivým zvířatům jejich domo-

vinu na mapě.

exponát 230 V



délka
skoku

Porovnání skoku dalekého z místa ná-
vštěvníka s vybranými zvířaty. Exponát se 
bude skládat z měkčeného dopadového 
prostoru s mírou vzdálenosti v centimet-
rech a grafickým znázorněním zvířat, kte-

ré doskočí do dané vzdálenosti. 

jak vidí
živočichové

Návštěvníci si na vlastní oči mohou vy-
zkoušet, jak asi vidí různí živočichové. Ex-
ponát ve formě pilíře se čtvercovou/ob-
délníkovou základnou a bočním/zadním 
doplňkovým panelem s pohyblivou ka-
merou a dotykovou obrazovkou s přepí-
náním vidění jednotlivých zvířat (kočka, 

pes, včela, kůň).

exponát 230 V



Sluchový 
rozSah

Návštěvníci si mohou otestovat, jaký rozsah 
frekvencí slyší – v porovnání se zástupci zví-
řat. Exponát ve formě stolu se čtvercovou/
obdélníkovou základnou a bočním/zad-
ním doplňkovým panelem s dvojicí repro-
duktorů a tlačítky upravujícími vysílanou 
frekvenci. Exponát je doplněn displejem 
zobrazujícím aktuální frekvenci a grafic-
kým znázorněním rozsahů frekvencí zvířat.  

rychlost 
běhu

Návštěvník si může vyzkoušet jakou rych-
lost dokáže vyvinout a porovnat se s běžci 
ze světa zvířat. Exponát se skládá z běžícího 
pásu a digitálního displeje ukazujícího ak-
tuální rychlost doplněného o grafické zná-
zornění, jakých rychlostí dosahují zástupci 

říše zvířat.

exponát 230 Vexponát 230 V



zvukové 
pexeso

Hledání dvojic stejných zvuků ze zvířecí 
říše. Exponát ve formě stolu s obdélníko-
vou základnou a bočním/zadním doplňko-
vým panelem se sítí tlačítek a reprodukto-
rem. Po odhalení dvojice stejných zvuků se 
právě nalezená dvojice zhasne. Exponát je 
dále doplněn o digitální počítadlo pokusů 

k odhalení všech dvojic zvuků.   

Návštěvník si na tomto exponátu může 
porovnat svůj aktuální srdeční rytmus 
s rytmem několika zástupců zvířat na pře-
hledné obrazovce. Exponát ve formě pilí-
ře se čtvercovou/obdélníkovou základnou 
a bočním/zadním doplňkovým panelem 
s madly pro měření tepu a obrazovkou 
graficky zobrazující aktuální tep návštěv-

níka a vybraných zvířat.

exponát 230 V

srdeční
rytmus

exponát 230 V



zorný
úhel

Návštěvník si může vyzkoušet, jaký má 
zorný úhel v porovnání s některými zví-
řaty. Mechanický exponát ve formě pilíře 
se čtvercovou základnou a nastavitelným 
otočnými mířidly s úhloměrem měřícím 
rozsah zorného pole návštěvníka. Exponát 
opět doplněný o informační panel s popi-

sem zorných úhlů zvířat.   

Návštěvník si na vlastní nos vyzkouší, jak 
dobrý má čich a dozví se, jaké pachy jed-
notlivá zvířata přitahují či naopak přirozeně 
odpuzují. Exponát ve formě pilíře se čtver-
covou/obdélníkovou základnou a bočním/
zadním doplňkovým panelem s otočným 

karuselem vzorků pachů.

poznej
po čichu



povrch
zvířat

Návštěvník si může zkusit osahat různé 
povrchy zvířat. Exponát ve formě pilíře 
se čtvercovou/obdélníkovou základnou 
a bočním/zadním doplňkovým panelem 
s ukázkami napodobenin různých kůží 
či srstí zvířat s možností hádání, komu 

který vzorek patří.

Maketa plástve včelího úlu ve formě zá-
bavného bludiště pro menší děti s různými 
průzory s krasohledy a výřezy na obličej. Ex-
ponát se skládá ze samo stojných panelů 
tvořící síť hexagonových buněk s různými 

průchody a průhledy. 

včelí
bludiště



obtisk
těla

Návštěvník obtiskuje své tělo nebo jeho 
části do matice bodů na posuvných tyč-
kách a vytváří tak „3D“ kopii svého re-
liéfu, podobně jako zanechávají stopy 
zvířata. Exponát ve formě samo stojné 
oboustranné vertikální stěny s doplň-
kovým panelem v obrysu stopy zvířete.

Doplňkové panely s obrysy zvířat, u kterých 
si člověk může názorně porovnat, jak velký/
malý oproti danému zvířeti je. Samostojné 
panely s grafikou zvířat v životní velikosti. 
Některé s výřezy pro obličej návštěvníka. 
Panely vytváří přirozené ohraničení výstavy 

v prostoru.

Porovnání
velikosti člověka 

se zvířaty
FOTOPOINTY



edukativní
hra s razítky

Výstavu doprovází samoobslužná hra pro ná-
vštěvníky. Na vytipovaných exponátech bu-
dou umístěna soutěžní razítka. Návštěvník 
si bude moci na určeném místě vyzvednout 
soutěžní kartu, která bude vždy v grafickém 
provedení dle jednotlivého obchodního 
centra s otázkami/úkoly, na které najde od-
pověď po vyzkoušení exponátů. Odpovědi si 
návštěvník bude značit soutěžním razítkem 

na daném exponátu.

Panely s poutavou infografikou nabídnou 
nejen základní informace o výstavě, ale rov-
něž různé zajímavosti ze světa zvářat při-

pravené s odborníky ze ZOO Jihlava.

informativní
panely



Dle vašich doporučení navrhneme rozmístění výstavy v obchodním centru
V případě potřeby dodáme grafické portfolio pro vizuál výstavy
Výstavu přes noc nainstalujeme a vyzkoušíme její bezchybný provoz
Proškolení animátoři jsou návštěvníkům k dispozici po celou dobu otevírací 
doby obchodního centra
Oslovíme základní a střední školy a jiné dětské kolektivy
Zorganizujeme soutěže v rámci výstavy 
Vyhodnotíme úspěšnost soutěží a celkovou návštěvnost výstavy
Po skončení výstavy prostor přes noc vyklidíme 
a výstavu odvezeme

komPlexní dodání VýstaVy na klíč

Navrhneme edukativní tematické workshopy jako 
doplněk výstavy ve spolupráci s libereckou iQlandií 

doPRoVodné PRogRamy k VýstaVě



14/16 dnů výstavy s kompletním zajištěním od 235 000 Kč (9 700 euro).

21/23 dnů výstavy s kompletním zajištěním od 295 000 Kč (12 200 euro).

Sleva v případě přímé návaznosti výstavy na výstavu v jiném obchodním 
centru po ČR a SR, stejně tak sleva v případě snížení počtu hodin 
animátora výstavy. 

Sleva při objednání jakékoliv výstavy z portfolia ELSET
pro 2 obchodní centra jednoho majitele – 5%,  
3 – 4 obchodní centra 10%, 
5 a více obchodních center 15%.

Vytvoříme individuální cenovou nabídku 
na doprovodné programy k výstavě.

Výstavu připravil ELSET, s.r.o.
Garant výstavy:
Mgr. Jaromír Zavoral
Tel. +420 604 299 597
E-mail: zavoral@elset.cz
www.elset.cz

cenoVá kalkulace


